
Российская Федерация 

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

г.Моршанск 

 

11.04.2018                                                                                                   №    159 

О проведении городского интеллектуального конкурса 

для детей дошкольного возраста   «Умники и умницы» 

  

 В соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации города, МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска», Ресурсного центра по работе с одаренными детьми 

дошкольного возраста на 2018 год, в целях создания оптимальных условий 

для выявления, поддержки и развития  интеллектуально одаренных и 

талантливых детей дошкольного возраста ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской интеллектуальный  конкурс для детей 

дошкольного возраста «Умники и умницы» (далее – Конкурс) в апреле 2018 

года на базе Ресурсного центра по работе с одаренными детьми дошкольного 

возраста в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 6 «Рябинка». 

 2. Утвердить: 

2.1 . Положение о Конкурсе (Приложение № 1). 

2.2.Состав оргкомитета Конкурса (Приложение №2). 

2.3. Состав жюри конкурса (Приложение № 3) 

 3. Директору МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска» Е.А. Кевбриной обеспечить  организационное и методическое 

сопровождение проведения Конкурса. 

 4. Заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  № 6 

«Рябинка» Т.И. Козловой обеспечить мероприятие по проведению Конкурса. 

 5. Заведующим  МБДОУ № 2 «Березка» Г.Ю.  Добычиной, МБДОУ № 

3 «Дюймовочка» М.А. Коротковой, МБДОУ № 4 «Солнышко» Е.В.  Сизовой, 

МБДОУ № 6 «Рябинка» Т.И.  Козловой, МБДОУ № 8 «Светофор» Л.А. 

Мозговой, МБДОУ № 9 «Золотой улей» О.Н. Алиевой,  МБДОУ № 10 

«Золотая рыбка» Н.А. Саратовой, МБДОУ № 11 «Чебурашка» Е.Н. Зоткиной,  

МБДОУ № 14 «Белочка» Т.А. Корендясевой, МБДОУ № 16 «Родничок»  Т.Д.  

Корнеевой, МБДОУ № 19 «Золушка» Т.Р. Чернышовой,  МБДОУ № 20 

«Росинка» Е.В.Старостиной,  руководителям МБОУ СОШ № 1, С.В. 

Губановой, МБОУ  «Начальная школа  № 5» О.Д. Хрущевской обеспечить 

участие воспитанников в Конкурсе. 

 6. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска»  О.А. Щербакову. 
 

Председатель комитета 

по образованию                                                                              В.А. Комарова 

 
Скибицкая Н.И.,  4-89-54 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета  

по образованию 

от                       № 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском интеллектуальном  

конкурсе для детей дошкольного возраста «Умники и умницы»  

 

Общие положения 

 Настоящее положение определяет организацию и проведение 

городского конкурса интеллектуального конкурса для детей дошкольного 

возраста «Умники и умницы»  (далее – Конкурс).  

 Конкурс проводится комитетом по образованию администрации г. 

Моршанска, МКУ «Ресурсный центр системы образования г. Моршанска», 

Ресурсным центром по работе с одаренными детьми дошкольного возраста, 

функционирующем на базе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 6 

«Рябинка». 
 

Цель конкурса 

 Выявление и поддержка детей дошкольного возраста с  высоким 

уровнем интеллектуального развития. Создание благоприятных условий для 

реализации возможностей развития познавательных и творческих 

способностей дошкольников. 
    

Оргкомитет 

      Для проведения конкурса создается организационный комитет, который 

осуществляет непосредственное руководство конкурсом, определяет порядок 

и срок проведения конкурса. 
 

Порядок проведения конкурса 

      Конкурс проводится в апреле 2018 года. В конкурсе принимают участие 

воспитанники образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования  в возрасте до 7 лет включительно. 

       Конкурс проходит в два этапа: 

1 этап – диагностический, проводится в образовательной организации 

старшим воспитателем, педагогом-психологом. Первый этап  оценивается по 

результатам тестирования.  

2 этап – городской конкурс, который состоится 26 апреля 2018 г.  в 10.00 в 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Рябинка». В конкурсе 

принимают участие  воспитанники-победители первого этапа конкурса (по 

одному воспитаннику от каждой образовательной организации). 

           Заявки на участие в Конкурсе и согласие на обработку персональных 

данных направлять в комитет по образованию администрации города не 

позднее 20 апреля 2018 года (Приложение к положению). 



 

Подведение итогов 

        Подведение итогов городского конкурса «Умники и умницы» 

осуществляется жюри конкурса. 

       Победители и призеры заключительного этапа конкурса награждаются  

дипломами, участники —  грамотами. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к положению о городском 

интеллектуальном конкурсе 

для детей дошкольного возраста 

«Умники и умницы»  

 

 

 

В комитет по образованию 

администрации города 

 

 

 

 

Заявка 

на участие в городском интеллектуальном конкурсе  

для детей дошкольного возраста 

«Умники и умницы» 

 

ФИО 

участника 

Дата рождения Образова- 

тельная 

организация 

ФИО  

педагога 

    

 

 

    

    

 

Руководитель учреждения: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Положению 

 

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника 

городского интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Умники и 

умницы» 

Я,___________________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество (родителя, опекуна) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

место регистрации 

паспорт: серия ____ номер____________ выдан ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

дата выдачи _____________, выражаю свое согласие на обработку персональных данных 

_____________________________________________________________________________,  

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего 

чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации 

(далее – персональные данные) комитету по образованию администрации г. Моршанска и 

МКУ «Ресурсный центр системы образования г. Моршанска» (далее – Оператор), для 

оформления сводной заявки и всех необходимых документов, требующихся в процессе 

подготовки и проведения городского интеллектуального конкурса для детей дошкольного 

возраста   «Умники и умницы» (далее – Конкурс) путем сбора, систематизации, 

накопления, хранения, использования, распространения (в том числе передачи), 

обезличивания, размещения на сайте комитета по образованию администрации г. 

Моршанска и МКУ «Ресурсный центр системы образования г. Моршанска», а также на 

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных 

действий с персональными данными личности, официальным представителем которой я 

являюсь, с учетом действующего законодательства как ручным, так и 

автоматизированным способами на срок с 20 апреля 2018 г. до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих информацию с 

персональными данными, установленными Оператором. 

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования 

предоставленных моих и персональных данных личности, официальным представителем 

которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес Оператора письменное 

заявление. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, для 

достижения указанных выше целей третьим лицам Оператор вправе в необходимом 

объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 

(включая мои персональные данные), о личности (включая персональные данные), 

официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их агентам и 

иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие 

документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на 

основании настоящего согласия. 

 

___________                                     __________________________/__________________/ 

     Дата                                            подпись представителя несовершеннолетнего, ФИО 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕН  

приказом 

комитета 

по образованию 

от                  № 

 

 

Состав Оргкомитета 

 

1. Щербакова Ольга Анатольевна, заместитель директора МКУ РЦСО г. 

Моршанска 

2. Скибицкая Наталья Ивановна, заведующий информационно-методическим 

отделом  МКУ РЦСО г. Моршанска. 

3. Козлова Татьяна Ивановна, заведующий МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Рябинка» 

4. Кривошеева Елена Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский 

сад комбинированного вида № 6 «Рябинка». 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

УТВЕРЖДЕН  

приказом комитета 

по образованию 

от                  № 

 

Состав жюри  
 

1. Щербакова Ольга Анатольевна, заместитель директора МКУ РЦСО г. 

Моршанска 

2. Скибицкая Наталья Ивановна, заведующий информационно-методическим 

отделом  МКУ РЦСО г. Моршанска. 

3. Мусина Людмила Петровна, педагог-психолог  МБОУ СОШ № 3 (по 

согласованию) 

5. Кузнецова Людмила Владимировна, педагог-психолог  МБОУ СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Н.И. Бореева (по согласованию) 

4. Рыжанова Евгения Александровна, представитель родительской 

общественности (по согласованию) 
 
 


